O true ardent faith of these men ;  
which stands forth as a strong presumption of thy sacred presence.  
For they truly know their Lord in the breaking of bread ;  
whose heart burns so mightily within them because Jesus walks with  
Such affection and devotion as this is often far from me ; [them.  
so vehement a love and ardour.

II. Be thou merciful to me O good Jesus sweet and gracious ;  
and grant me thy poor bedesman sometimes at least to feel in holy  
that my faith may grow stronger, [ communion some little of the  
my hope in thy goodness increase ; [ cordial affection of thy love :  
and that my charity being once perfectly enkindled and having  
[tasted the heavenly manna may never fail.

For mighty is thy mercy to grant me even the grace I long for :

et in spiritu ardoris quum dies beneplaciti tui venerit me clemen-  
 [tissime visitare.  
 Etenim licet tanto desiderio tam specialium devotorum tuorum non  
 [ardeo ;  
 tamen de gratia tua illius magni inflammati desiderii desiderium  
 [habeo ;  
 orans et desiderans omnium talium fervidorum amatorum tuorum  
 ac eorum sancto consortio annumerari. [participem me fieri,

CAP. XV.—QUOD GRATIA DEVOTIONIS HUMILITATE ET SUI  
 IPSIUS ABNEGATIONE ACQUIRITUR.

VOX DILECTI.

I. Oportet te devotionis gratiam instanter quaerere,  
 desideranter petere patienter et fiducialiter expectare :  
 gratanter recipere,  
 humiliter conservare,  
 studiose cum ea operari ; [committere.  
 ac Deo terminum et modum supernae visitationis donec veniat  
 Humiliare praecipue te debes quum parum aut nihil devotionis  
 sed non nimium dejici, [interius sentis ;  
 nec inordinate contristari.  
 Dat saepe Deus in uno brevi momento ;  
 quod longo negavit tempore.  
 Dat quandoque in fine ;  
 quod in principio orationis distulit dare.  
 Si semper cito gratia daretur,  
 et pro voto adesset ;  
 non esset infirmo homini bene portabile.  
 Propterea in bona spe et humili patientia ;  
 expectanda est devotionis gratia.

Tibi tamen et peccatis tuis imputa ;  
 quum non datur vel etiam occulte tollitur.

Modicum quandoque est quod gratiam impedit et abscondit :  
 si tamen modicum et non potius grande dici debeat ;  
 quod tantum bonum prohibet.

Et si hoc ipsum modicum vel grande amoveris et perfecte viceris ;  
 erit quod petisti.

Statim namque ut te Deo ex toto corde tradideris,  
 nec hoc vel illud pro tuo libitu seu velle quaesieris,  
 sed integre te in ipso posueris ;  
 unitum te invenies et pacatum :  
 quia nil ita bene sapiet et placebit ;  
 sicut beneplacitum divinae voluntatis.